CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 021/2022

Mop-do de reconhecimento aos

Servidores do CRAS — Centro de

Referência de Assistência Social.

A Câmara Municipal de João Neiva, atendendo a indicação da

Vereadora Cintia Irene Cyrillo Testa, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

considerando o relevante trabalho que vem sendo desempenho por

todos os servidores do CRAS de João Neiva, coordenados por Daniela da Silva

Souza;

considerando o empenho no resgate das pessoas indefesas e

humildes, que precisam de acesso a algum beneficio;

considerando o esforço constante em prevenir a ocorrência de

situações de vulnerabilidade e riscos sociais por meio do fortalecimento de vínculos

familiares e comunitários, e da ampliação do acesso aos direitos da cidadania;

aprovou a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO aos

Servidores e Coordenadora do CRAS de João Neiva, por todo o empenho e

dedicação no desempenho das funções que lhe são confiadas.

Palácio Legislativo Senador a 	io  Del  Caro, em 19 de dezembro de 2022.

I 	et1-":\Tonon

Presidente

	Page 1